
 Repubblica Italiana                                                                                                                                     Provincia Autonoma di Trento  
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  I  GRADO   

“RIVA 1” 
 

38066 Riva del Garda - Viale D. Chiesa, 12 - Tel.  0464/553088 - C.F. 93013000224 
www.riva1.it –  e-mail:  segr.riva1@scuole.provincia.tn.it 

 

 1 

 

 
 
 
 

OGGETTO: assunzione incarico RUP – Responsabile Unico di progetto - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - 

(D.M. 66/2023) progetto denominato InForma Digitale. 
CODICE CNP - M4C1I2.1-2023-1222-P-36934 

CODICE CUP - H84D23003630006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge provinciale 6 agosto 2007, n. 5, con particolare riferimento all’art. 23 che disciplina la 

competenza del Dirigente Scolastico in qualità di organo monocratico; 

VISTO il regolamento UE 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, 

n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

                                                   DETERMINAZIONE N. 27 

                      adottata dal Dirigente Scolastico dott.ssa Paola Bortolotti   

icr_tn-01/03/2024-27 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.riva1.it/
mailto:segr.riva1@scuole.provincia.tn.it


 Repubblica Italiana                                                                                                                                     Provincia Autonoma di Trento  
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  I  GRADO   

“RIVA 1” 
 

38066 Riva del Garda - Viale D. Chiesa, 12 - Tel.  0464/553088 - C.F. 93013000224 
www.riva1.it –  e-mail:  segr.riva1@scuole.provincia.tn.it 

 

 2 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - 

(D.M. 66/2023); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’allegato 1 – SCUOLA FUTURA – riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “scuola 4.0 e della linea 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico, che vede questa istituzione assegnataria di risorse pari ad € 46.350,85; 

VISTE le istruzioni operative del 07.12.2023; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura di progettista per la realizzazione degli interventi nell’ambito 

del progetto autorizzato sopra richiamato; 

VISTO il progetto del  presentato in data 26.02.2024 - TNIC841001 - M4C1I2.1-2023-1222-P-36934; 

VISTO l’accordo di concessione del 26.02.2024  - TNIC841001 - M4C1I2.1-2023-1222-P-36934 -  firmato 

dal Direttore Generale e coordinatrice dell’Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza e dal 

legale rappresentante del Soggetto attuatore – Istituto Comprensivo Riva 1, inoltrato in data 26.02.2024; 

VISTO il CCPL dei dirigenti scolastici della scuola a carattere statale della Provincia Autonoma di Trento 

2006-2009 e successivi accordi di revisione; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 39 dell’ 8 aprile 2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

VISTA la Legge Provinciale n. 7 del 3.04.1997 “Revisione dell’ordinamento del personale della PAT”; 

VISTO il capo l bis della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti e sui beni provinciali, il quale 

disciplina il conferimento degli incarichi di studio, di consulenza e di collaborazione ai sensi dell'art. 39 

quinquies e ss.; 

VISTO l’art. 39 quinquies della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 il quale prescrive che “1. Per lo 

svolgimento dei propri compiti istituzionali la Provincia si avvale prioritariamente del personale dipendente 

assegnato alle strutture organizzative;” 

http://www.riva1.it/
mailto:segr.riva1@scuole.provincia.tn.it


 Repubblica Italiana                                                                                                                                     Provincia Autonoma di Trento  
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  I  GRADO   

“RIVA 1” 
 

38066 Riva del Garda - Viale D. Chiesa, 12 - Tel.  0464/553088 - C.F. 93013000224 
www.riva1.it –  e-mail:  segr.riva1@scuole.provincia.tn.it 

 

 3 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti provinciali approvato con deliberazione della Giunta 

provinciale 18 luglio 2014, n. 1217; 

 

DETERMINA 

1) di assumere l’incarico di progettazione, coordinamento generale e tecnico operativo “Project Manager” 

per la realizzazione del progetto “InForma Digitale”, all’interno della PNRR Missione 4 - Istruzione e Ricerca 

- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - 

(D.M. 66/2023). 

2) di dare atto che l’incarico verrà svolto a titolo gratuito; 

3) di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.8 comma 4 del 

Regolamento di attuazione della L.P. n° 7 /1997 e s.m., approvato con D.P.G.P. n° 6/78/Leg. di data 26 marzo 

1998; 

4) di dare atto che il presente provvedimento soggiace alle disposizioni in materia di pubblicità e trasparenza 

attualmente vigenti. 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Dott.ssa Paola Bortolotti  
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell'originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. 
Lgs.39/1993). 

http://www.riva1.it/
mailto:segr.riva1@scuole.provincia.tn.it

	                                                   DETERMINAZIONE N. 27
	                      adottata dal Dirigente Scolastico dott.ssa Paola Bortolotti  

